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To:

From:

Sent: Mon 3/15/2021 1:33:00 PM

Subject: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2 jvd

Received: Mon 3/15/2021 1:33:00 PM

Top, dank. Ze willen t misschien los in de tas meedoen, zodat we eerer besluit hebben dan donderdag. Dat is wel

weer prettig.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6

512° 512
+31 (0)6 -

Verzonden: maandag 15 maart 2021 14:25

an: (0 0 RE <INEERvr.
Onderwerp: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2jvd

8:
Komt goed, we gaan ermee bezig, zo overleg met de mensen die hierop meeschrijven. Net

[EEE gesproken en

die dacht dat de deadline ongeveer nu was, dus dat is nog een klein puntje wat ze even checkt.

Groet,

51.2e 5.1.2e

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 15 maart 2021 14:09

ro: BE RE rma

Subject: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2 jvd

Ja, moet maar even in actie komen hierop, want ik als schakel daartussen helpt iig niet. Dus 5.120 [IE en

die van en van jou/ JERE en dan samen 1 ei.



Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6

4

5.120 51.28
+31 (0)6 - 5.1.2e

Van: rivm.nl>

Verzonden: maandag 15 maart 2021 13:00

aan: BRIBE EES < rivm.nl>
Onderwerp: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2jvd

a

zag

even mee beginnen?

Groet

512e 5.1.2e

T: 030EEEEE
M:

=k
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

rrom: [EES] BE ERED) rivm.nl>
Sent: maandag 15 maart 2021 12:55

Subject: FW: 20210314 Nota 1-prik_def2 jvd

He hoi

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

1246377

Net

IEEE
vier over gesproken. Is het een idee dat zij even contact heeft met hierover? Want ik

at de inhoud van zijn mail weer behoorlijk kruist met wat de rest van het RIVM hierover zegt. Misschien daar

nput te plaatsen. Zou

Lijkt me voor [EE
wat moeilijk om in dit inhoudelijk geweld eea goed te wegen. We kunnen dit soort dingen ook

als nog-uit-te-zoeken punten noemen. Help jij daarbij? Ik weet ook niet precies hoe

wel fijn zijn als aangepaste notitie morgen naar vws kan. En dan even goed

Met vriendelijke groet,

blijven meenemen
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5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

Verzonden: maandag 15 maart 2021 12:18

iv. NEE IEE ERE <-->; EE ERIE
Onderwerp: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2 jvd

In aanvulling opBEE on derstaande punten:
* Wil je een (of meerdere) test aanbieden aan iemand die het “niet meer zeker weet”? Mag iedereen die '3

maanden geleden moest hoesten’ een (gratis) test aanvragen. Zo nee, op basis van welke criteria wordt er

dan een selectie gemaakt?
e Is individueel onderzoek met behulp van test(en) naar voldoende antistoffen gewenst in een

massavaccinatieprogramma?
* Welke prioriteit krijgt het inzetten van (medische) capaciteit die nodig is voor het uitvoeren van de testen?

« Is het alternatief voor een 2% dosis inderdaad het ondergaan van 1 of 2 tasten? Is dit nog

gebruiksvriendelijk?

« Zolang de GR adviseert dat het gaat om een doorgemaakt COVID19 < 6 maanden geleden (gebaseerd

op de data tnt bekend, dit kan dus later nog veranderen met data > 6 maanden) is met terugwerkende kracht

testen geen optie, want serologische testen niet gekoppeld aan een 1® ziektedag is niet goed te interpreteren.

Groet,

Sent: maandag 15 maart 2021 12:10
5 ’

rivm.nl>

rivm.nl>

To: FE

Cc: §

Subject: RE: 20210314 Nota 1-prik_def2 jvd

Belangrijkste vraag is; Wil VWS controle op de positieve testuitslag gaan eisen voor het wel/niet inplannen of zetten

van een 2! dosis? Of gaat het om de link naar het vaccinatiepaspoort? Dan zou de ‘overhandigen van bewijslast’ op

een later moment kunnen gaan inrichten. Er zitten namelijk veel uitvoeringsaspecten aan het verplicht tonen van

een positieve testuitslag.

Huidig uitgangspunt:
* Uitgangspunt is dat vaccinatie op vrijwillige basis is. Zo ook de keuze voor 1 of 2 vaccins.

+ Als iemand toch een 2% vaccin wil na een doorgemaakte infectie mag dat ook.

* Eris gekozen voor een praktische invulling die op relatief korte termijn is in te voeren en de oplossing
bewust los gekoppeld van het vaccinatiepaspoort.

Huidige Beperking:



1246377

« Er is momenteel geen juridische grondslag om iemand te verplichten het bewijs van doorgemaakte infectie

te overhandigen. Vereist ook Privacy Impact Analyse.
* Er is momenteel juridische grondslag nodig of iemand die een afspraken inplant of een prik zet wel een

controle mag uitvoeren op bewijs van doorgemaakte infectie. Vereist ook Privacy Impact Analyse.

Overige uitvoeringsvraagstukken bij het verplicht tonen bewijs van doorgemaakte infectie

* Wat als iemand de positieve testuitslag niet meer kan vinden? Wie gaat de burger bellen? Kunnen de

organisaties die testuitslagen verstrekken omgaan met deze vragen?
e Er zullen kaders moeten worden opgesteld aan welke kenmerken moet een positief testbewijs voldoen. Zijn
er specifieke kenmerken waaraan een testuitslag moet voldoen, soort “keurmerk”. Of voldoet elk (makkelijk te

copy/pasten of Photoshop) A4-tje met “positieve testuitslag en datum < 6 maanden geleden”?
+ Wil je een (of meerdere) test aanbieden aan iemand die het "niet meer zeker weet”? Mag iedereen die '3

maanden geleden moest hoesten’ een (gratis) test aanvragen. Zo nee, op basis van welke criteria wordt er

dan een selectie gemaakt?
« Is individueel onderzoek met behulp van test(en) naar voldoende antistoffen gewenst in een

massavaccinatieprogramma?
« Welke prioriteit krijgt het inzetten van (medische) capaciteit die nodig is voor het uitvoeren van de testen?

+ Is het alternatief voor een 2% dosis inderdaad het ondergaan van 1 of 2 tasten? Is dit nog

gebruiksvriendelijk?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

512 512 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 51.2e 51.2e

512e 512 651le

Dubbel
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